\*) Trzy wyrazy zatarte.

firmaremus cum hac conditione, ut ipse Ippolitus, tanquam principalis fundator iure patronatus et presentandi ad vitam suam gauderet; post mortem vero suam Consules oppidi nostri ius patronatus et presentandi in perpetuum haberent. Nos vero petitioni huiusmodi tanquam piaae, honestae et deificae benigne annuentes, omnia praefata vnanimi consensu admisimus et consensimus ac cum consensu et beneplacito Reverendi patris Fratris Francisci Lismanini Corcirei, Sacrum literarum professoris, Provinciae Poloniae et Bohemiae ministri et generalis Commissarii Superioris nostri, irrevocabiliter admittimus et per praesentes consentimus. Ut autem istius pii operis apud deum omnipotentem omnium honorum operum remuneratorem mereamur fieri participes, Praepositum quicumque pro tempore fuerit de praefatis agris et humuletis et de omnibus alijs etiam in posterum ad dictam praeposituram quocumque modo pertinentibus, ab omnibus censibus nobis et conventui nostro dari solitis facimus eviterne liberum et exemptum. In cuius rei fidem et testimonium sigilla nostra appendimus. Actum et datum [circa] locutorium maius Monasterii nostri Antiquae Sandecz feria tertia proxima post festum Sancti Galli. Anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo. Praesentibus circa praemissa Honorabili D. Ioanne a Brzesko, Plebano nostro in Antiqua Sandecz et providis Iacobo Drzonnik, Ioanne Ziła, Ioanne Oracz, Ioanne Burnak Consulibus residentibus, Nec non Thoma Szur et Paulo Iczak, ac alijs fide dignis.

Oryginał pergaminowy, w kilku miejscach przez rdzę zniszczony, 55 cm szeroki, 24 cm wysoki, zakładka 8 cm, własność niegdys m. Starego Sącza. Po 3 pieczęciach pozostały paski pergaminowe. W 1944 r. wywieźli go Niemcy wraz z wielu innymi.

## II. PRZYWILEJ ANDRZEJA ZEBRZYDOWSKIEGO, BISKUPA KRAKOWSKIEGO, TWORZĄCY PREPOZYTURĘ PRZY KOŚCIOŁKU Ś. KRZYŻA W STARYM SĄCZU I USTANAWIAJĄCY PIERWSZEGO PREPOZYTA. KRAKÓW 11 GRUDNA 1551.

In nomine Domini Amen. Andreas Dei gratia Episcopus Cracoviensis ad perpetuam rei memoriam. Postquam divina favente clemencia Officio Pastoralis sumus praefecti semper in animo nostro propositum fuit, quo Grex Dominicae nostrae curae commissa quantum possumus saluti non desimus piaque vota cuiusque atque desideria, quae praesertim ad nominis divini gloriam attonent, totia viribus adiuvarere non desistimus, ut pro his, quae hic in terris pie, devote atque sancte gesserunt remuneretur ipsis in coelis praemissis sempiternis. Proinde universis et singulis praesentibus et futurorum praesentium notitiis habituris significamus, quod cum famatus et honestus Nicolaus Ippolitus, civis Sandecensis, Procurator in Łęcko et tenutarius honorum Strzeszyce monasterii Antiquae Sandecz zelo devotionis inflammatus animae suae suorumque parentum, propinquorum praesentium ac futurorum consulere cupiens, praepositum, qui curam pauperum in Hospitali S. Crucis in Antiqua Sandecz decumbentium habeat, fundare et dotare instituit et intendet, duas medias quartas agri una cum horto seu humulario pro qua-

draginta marcis apud honestas Cordulam et Annam Zembrkówna pro fundanda et dotanda dicta Praepositura emit et comparavit. Proconsul vero cum Consulibus civitatis praedictae Antiquae Sandecz pietate etiam erga Hospitale praedictum et pauperes hic idem inhabitantes, ut commodius et diligentius a Praeposito fundato et assignato provideantur permoti, donaverunt et perpetuo inscripserunt iste ipsi aream suam propriam inter vias publicas versus Novam Sandecz tendentes et inter domum Mathiae Łakawa ex una parte et altera ipsius Hospitalis iacente cum omni et latitudine eiusdem areae, iamdudum emensuratae et destinatae etiam cum horto in aedem area existente, nihil prorsus adimendo, pro aedificanda domo, in qua praepositus manere debebit semper et continuo esse circa hoc idem Hospitale propter administrationem Sacramentorum iusdem ecclesiae in Hospitali praedicta, ita quod nulla in curandis pauperibus per eum negligentiae fieret, Honorabilis quoque dominus Petrus Sliwka de Antiqua Sandecz una cum Honesta Barbara matre sua simili devotionis zelo accensus quatuor virgas agri una cum duobus hortis seu humulariis patrocini sui ex una parte providi Clementis ex altera Stanislai Drapala iacentes pro fundanda et dotanda dicta Praepositura dedit, donavit et perpetuo resignavit. Honesta vero Zophia Klimkowa civis de Nova Sandecz pari devotione erga dictam Hospitale inflammata duas virgas agri et una parte providi Joannis Łakawa et altera Zophiae Witulkowa iacentes post mortem olim Joannis Barwacki fratris sui germani ad se devolutos pro fundatione et creatione dictae Praepositurae S. Crucis in Antiqua Sandecz dedit, iuscripsit et perpetuo resignavit. Honorabilis etiam Jacobus in Barcice plebanus singulari pietate erga praedictum Hospitale permotus hortum sive humularium suum in Antiqua Sandecz ex una parte Petri Kulik et altera Stanislai Basilich pro fundanda saepedicta Praepositura Hospitalis S. Crucis in Antiqua Sandecz testamentaliter legavit et per executores suos interius descriptos inscribere et resignare curavit, prout inscriptores et resignatores super praefatos agros, hortos, humularios, nec non donatio super praedictam aream latius in se canent et deponunt. Quae nobis sub sigillis Consulium et Iudicii Baniti civitatis Antiqua Sandecz per advocatos inferius descriptos celebrati, sunt exhibitae, Quorum tenores de verbo ad verbum sequuntur et sunt tales:

Tenor resignationis duarum virgarum agri ab honesta Zophia Klimkowa cive de Nova Sandecz. Iudicium Bannitum celebratum est per providos Phillipum Advocatum iuratum et Joannem Szabla, Joannem Paszek, Martinum Buczek, Mathiam Swieszek, Clementem Herboezan, Joannem Burnak ac Mathiam Sciolek scabinos iuratos feria tertia Carnioprivi Anno Domini 1550, Coram eodem iudicio bannito personaliter constituta honesta Zophia Klimkowa de Nova Sandecz non compulsus nec coacta, bene sana et compos rationis existens ac suorum salubri usa consilio libere et publice recognovit, Quia zelo devotionis accensa ob remedium animae suae et suorum propinquorum ac consanguineorum pure propter Deum dedit, donavit Ecclesiae S. Crucis in Antiqua Sandecz pro fundatione Praepositurae Ecclesiae Hospitalis eiusdem S. Crucis duas vir-

gas agri post mortem olim Joannis Barwacki fratri sui germani ad se iure naturali devolutas, iacentes ex una parte Joannis Łakawa et Zophiae Witulkowa ab altera, quos quidem duas virgas agri praefata Zophia Klimkowa pro providum Joannem Szabla iuratum in iure residentem tutorem ac plenipotentem suum de iure additum resignat et inscribit ita longe et cum omni iure, dominio, proprietate, propinquitate, prout sola habuit et tenuit, nihil ibi iuris, domini, propinquitatis et proprietatis sibi et suis successoribus relinquens sub memoriali dominorum.

Tenor resignationis hortus seu humularii per dominum plebanum Barcicki testamentaliter legati. Iudicium bannitum celebratum est per providos Joannem Szabla Advocatum iuratum et Joannem Paszek, Martinum Buczek, Mathiam Swieszek, Clementem Herboezan, Joannem Burnak, Mathiam Szczygłek et Gregorem Was, Scabinos iuratos sexta feria proxima post festum S. Annae Anno Domini 1550. Coram eodem Iudicio bannito personaliter constituti honorabiles et honesti ac providi viri domini Joannes in Antiqua Sandecz et Adrianus in Biegonice Plebani nec non Joannes Sito Consul in Antiqua Sandecz et Joannes Procurator in Barcice tamquam legitimi et veri executores testamenti olim honorabilis domini Jacobi in Barcice Plebani, non compulsi nec coacti sed bene deliberati publice et libere recognoverunt: Quia honorabilis olim dominus Jacobus Plebanus Barcicensis legavit hortum sive humularium suum ex una parte Petri Kulik et altera Stanislai Basilich iacentem pro fundatione Praepositurae S. Crucis quum quidem humularium tanquam legitimi, et veri executores testamenti praefati honorabilis olim Jacobi Plebani in Barcice per providum Clementem Herboezan iuratum in iure resideatorem tutorem et plenipotentem suum de iure additum pro praefata fundatione Praepositurae S. Crucis iuxta voluntatem ultimam praenominati testamentatoris resignant et inscribunt cum omni iure, dominio, proprietate tam longe lateque prout praefatus honorabilis olim Jacobus plebanus in Barcice testator dum esset in vivis habuit et tenuit, et prout praefatus hortus in suis metis est dimensus et sepibus circumseptus, nihil ibidem iuris, domini, proprietatis et propinquitatis alicui ex amicis, consanguineis praefati olim tutoris relinquendo.

Tenor resignationis quatuor virgarum agri per honorabilem dominum Petrum Sliwka resignatorum:

Iudicium bannitum celebratum est per providos Albertum Nosek Advocatum iuratum et Joannem Paszek, Mathiam Szczygłek, Mathiam Swieszek, Gregorium Was, Clementem Herboezan, Martinum Buczek ac Stanislauum Wścianek scabinos iuratos feria tertia (25 VIII) proxima post festum St. Bartholomei Anno 1551. Coram eodem Iudicio Bannito personaliter constitutus honorabilis Petrus Sliwka una cum honesta Barbara matre sua charissima, non compulsus nec coactus, mente sanus et corpore, bene deliberatus ac suorum amicorum salubri usus consilio, publice et libere recognovit: Quia quatuor virgas agri una cum duobus hortis seu humulariis ex una parte providi Clementis et altera Stanislai Drapala iacentes ob purum divini honoris zelum cupiens

animae suae suorumque parentum ac propinquorum et consanguineorum suorum praesentium et futurorum saluti consulere pro fundatione Praepositurae Hospitalis S. Crucis in Antiqua Sandecz se dedisse et donasse prout et in effectu una cum praefata matre sua dat et donat, ac per providum Clementem tutorem et plenipotentem suum de iure additum perpetuo resignat et inscribit tam longe et late prout solus habuit et tenuit, cum omni iure, dominio, proprietate et propinquitate, nihil ibidem iuris, domini, propinquitatis sibi et suis successoribus relinquendo.

Tenor resignationis duorum medium quartalium agri per dominum Nicolaum Ipolitum emptarum et resignatorum. Iudicium Bannitum celebratum est per providos Joannem Szabla advocatum iuratum et Joannem Paszek, Mathiam Szczygłek, Mathiam Swieszek, Gregorium Wąs, Clementem Herboczan, Joannem Burnak, Stanislaum Wścianek, scabinos iuratos feria tertia post Dominicam Septuagesimam Anno Domini 1552. Coram eodem Iudicio Bannito personaliter constitutus famatus vir dominus Nicolaus Ipolitus Civis Sandecensis Procurator in Łącko et in Strzeszyce tenutarius non compulsus nec coactus, seu aliquo sinistro dolo circumventus, mente et corpore bene sanus existens, publice et libere recognovit, duas medias quartas agri una cum humulario sive hortu iacentes ex una parte Joannis Nietoperz et altera Gregorii Mazur, alteram vero Valentini Janiec partibus iacentem, apud honestas Kordulam et Annam Zembkowna pro marcis quadraginta numeri et monetae in regno consuetae emptas, ob purum divini honoris zelum cupiens animaeque suae suorumque propinquorum et futurorum saluti consulere, profundatione Praepositurae Hospitalis S. Crucis in Antiqua Sandecz se dedisse et donasse, prout in effectu dat, donat ac per providum Clementem tutorem et plenipotentem suum de iure additum perpetuo resignat et inscribit tam longe, et late prout solus habuit et tenuit, cum omni iure, dominio, proprietate et propinquitate, nihil ibidem iuris domini, proprietatis et propinquitatis sibi et suis successoribus relinquendo.

#### Ex Actis Seabinorum.

Tenor donationis Consulium super aream est talis: Nos Jacobus consul, Nicolaus Pempera, Paulus Iczak et Joannes Burnak consules residentes et veterani civitatis Antiquae Sandecz, universis et singulis praesentibus et futuris praesentes literas inspecturis quibus expedit, horum tenore significamus et ad notitiam indubitatam inducimus: Quo modo nos mente provida dependentes multiplices varios defectus, gravamina et pressuras, quibus pauperes nonnullis retroactis temporibus in Hospitali S. Crucis degentes et sua extrema necessitate in confessione peragenda et Venerabilis Eucharistiae Communionem ac Viatico salutem ob sacerdotis frequentissimam et continuam absentiam onerabantur et premebantur. Voluntas igitur in hoc ipsorum salutari defectu consulere, et providere ac adiutorium illis praestare ut iam temporibus aeviternis omni tempore et hora diu noctuque praesentiam sacerdotis et habitationem ipsius viciniorem habere valeant. Praefati itaque nos Consules constantibus animis et maturo probabito consilio uno ore omnes damus concedimus et liberaliter absque omni revocatione ob purum

divini honoris zelum donamus aream inter vias publicas versus Novam Sandecz tendentem et inter domum Mathiae Łąkawa ex una parte et altera ipsius Hospitalis iacentem pro construenda et erigenda domo et habitatione sacerdotis seu praepositi, Qui praepositus in eadem continuo habitans Sacramenta Ecclesiae ipsis pauperibus in Hospitali existentibus tanto severius et liberalius ministrabit, ut in tenore erectionis illud diffusius et liquidius comprehenditur. Cuius praepositurae patronus et collator veluti principalis fundator famatus et honoratus dominus Nicolaus Ipolitus in Łącko procurator et in Strzeszyce tenutarius omni consensu nostro esse debet, ac iure patronatus eiusdem Praepositurae ad vitam suam gaudebit. Quod et ius praefati Consules civitatis Antiquae Sandecz eidem servare et tenere expresso consensum et unanimi voluntate volumus et permittimus. Post decessum vero ipsius ius praesentandi ipsam Praeposituram Consules praesentandi et pro tempore existentes eorum successores habebunt et possidebunt. Qui virum idoneum et exemplarem actu presbyterum secundum illorum beneplacitum domini Consules aeviternae praesentabunt. In cuius rei testimonium sigillum civitatis nostrae praesentibus est impressum, Datum et actum in Antiqua Sandecz feria sexta ipso die S. Venceslai (28. IX) Anno Domini 1551. Post quorum quidem literarum praeinsertorum, scilicet ut praeimpressum est, praesentationem nobis pro parte praedicti Nicolai Ipoliti fundatoris debito cum instanti supplicatum est, quatenus Praeposituram perpetuam in Hospitali Antiqua Sandecz erigere et dictos agros nec non aream, hortos, humularios praedictos ad eandem Praeposituram seu ipsis Praepositum quemcunque pro tempore existentem adiectis oneribus per dictum Praepositum explendo, auctoritate nostra ordinaria incorporare et immunitate Ecclesiasticae inscribere dignaremur. Nos iustam et pietate non alienam dicti Nicolai Ipoliti fundatoris petitionem esse considerantes, benigneque ipsis annuendo agros praedictos et hortos humularioque per ipsum emptos et comparatos et aream cum reliquis donatos et resignatos, prout supra latius est descriptum. Crida tum primum contra omnes et singulos sua interesse ad putanta per nos praemissa, et nemine in termino illius comparente aut contradicente, Praeposituram hanc erigendam ducimus, prout in Dei nomine hisce nostris literis erigimus, fundamus, agrosque, hortos et humularios, aream praedictam libertate Ecclesiasticae et dictae Praepositurae pro fundo perpetuo incorporamus et invisceramus decernentes dictos agros, hortos, humularios et aream deinceps libertati Ecclesiasticae subiacere, quodque in eius causa nonnisi ad iudicium spirituale habeatur recursus. Ut autem praefatum premium pii sui istius operis a Deo Optimo Maximo consequeretur statuimus et ordinamus, ut quilibet Praepositus modernus et protempore existens teneatur et sit adstrictus onera haec adimplere iuxta voluntatem fundatoris praedicti et Consulium praedictorum. Primum, ut singulis diebus Dominicis et festis verbum Dei pauperibus ibidem manentibus praedicet. Post concionem vero pro nobis et fundatoribus eiusdem Praepositurae pro communi precatione pauperis exhortetur. Item quilibet septima duas Missas legat et adimpleat. Primam feria sexta Humiliavit cum Passione et de quinque doloribus Beatae Virginis Mariae et pro benefactoribus. Secundum Sabbato de Assumptione Beatae Virginis Mariae cum

collectis pro fundatoribus defunctis et pro peccatis virorum perpetuis temporibus futuris, in quo pro tempore existenti praepositi oneramus sententiam. Sed quia praefatum praepositum in fundo civili erigimus et fundamus, volumus: Praepositi pro tempore existentes census, decimae, consipationes, contributiones et alias exactiones tam regales quam civiles, quocumque nomine vocantur de agris, hortis, humulariisque praememoratis more antiquo solvi et dari solitas solvere sint adstricti. Jus vero patronatus eiusdem Praepositurae ad dictum Nicolaus Ipolitum principalem fundatorem, quod vixerit, spectare et pertinere volumus. Post mortem vero ipsius Praeposuli et Consulibus Antiquae Sandecz pro tempore existentibus hoc idem dictae Praepositurae jus patronatus et praesentandi reservamus et inseribimus iuxta voluntatem fundatoris praedicti, dantes eisdem plenam potestatem et jus praesentandi ad dictam Praeposituram quotiescumque vacaverit sive par cessum sive decessum, seu alio quovis modo nobis et successoribus nostris semper actu presbyterum dignum et exemplarem non ignarumque ad instituendum et investendum praesentabunt, et nihilominus ad eam ipsam Praeposituram nunc per nos erectam praesentatur praefati Nicolai Ipolit honorabilem Petrum Sliwka instituendum esse duximus, prout per manus nostrae suo capiti impositionem instituimus et investimus Dei nomine per praesentes curam animarum et regimen administrationis Spiritualium et temporalium rerum eiusdem Praepositurae ipsi commitendo, recepto tamen ab ipso praemium nostrae obedientiae reverentiae et de non alienandis dictae Ecclesiae bonis solito corporali iuramento. Proinde vobis honorabilibus vicariis Antiquae Sandecz et aliis praesentibus requirentibus in virtute Sanctae obedientiae et sub excommunicationis pena mandamus quatenus dum praesentium tenore per praefatum honorabilem Petrum Sliwka fueritis requisiti seu verbum fuerit requisitus ad realem et actualem Praepositurae praefatae possessionem, inducetis et de proventibus eiusdem ipsi respondere per eos ad quos pertinet, mandetis et vosmet ipsi, quantum in vobis est, respondeatis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissimus praesentes nostras literas Ereptionis scribere et per Notarium suum subscribere, sigilloque nostri suspensione eorum munivi iussimus. Actum et datum Cracoviae in curia nostra Anno Domini 1551 Indictione nova Pontificatus SS. Domini Julii Tertii Papae nostri anno secundo die vero Veneris undecimo mensis Decembris, praesentibus ibidem Venerabilibus et Nobilibus dominis Stanislaw Szlomowski Gnesnensi, Cracoviensi, Poznaniensi Canonico, causarum Curiae nostrae auditore, Jacobo Labieniowski, Joanne Kaluski et Alberto Pruszkowski, Notariis nostris et aliis quam pluribus fide dignis testibus ad praemissa. Et me Joanne Heliae Zardecki de Zardecki Diocesis Gnesnensis Clerico Sanctae Apostolicae et coram suae... Romanae Auctorum et facti huiusmodi scriba, quoniam praemissis omnibus et singulis cum testibus subscriptis erectioni, libertati Ecclesiasticae adscriptioni, prout praemittitur praesens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi. Ideoque has praesentes literas manu mea subscripsi signo consignavi et in hanc formam redegi. In fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum.

Według kopii zachowanej w protokole ks. Januszowskiego Visitatio Decanatus Sandecensis externa, Antiqua Sandecz... 1608, pag. 24—26.

III. BARTŁOMIEJ GAŃKOWSKI, KANCLERZ, ARCHIDIAKON GNEŹNIENSKI ROZSTRZYGA SPÓR O PREPOZYTURĘ SZPITALNĄ ŚW. KRZYŻA MIĘDZY ADRIANEM HABDAŃSKIM PROBOSZCZEM W BIEGONICACH, A FELIKSEM PROBOSZCZEM W STARYM SĄCZU. W KRAKOWIE 25 MAJA 1553 R.

Bartholomeus Ganthkowsky cancellarius, Gnesnensis Archidiaconus et vicarius in spiritualibus Cracoviensis generalis, Honorandis viris vicariis Collegiatae et Parrochialium Ecclesiarum in vtraque Sandecz ceterisque praesentibus requirentibus Salutem in Domino. Noveritis quomodo orta fuit et est coram nobis inter honorabiles Hadrianum Habdanski Plebanum in Biegonicze per famatum Nicolaum Hipolith civem Sandecensem tenutarium in Stressicze ex vna et Felicem in Antiqua Sandecz Plebanum per Honorabilem Ioannem a Brzesko quondam in eadem antiqua Sandecz Plebanum et Martinum Buczek et consortem suam cyves Sandecenses ad praeposituram Hospitalis Ecclesiae Sanctae Crucis in Antiqua Sandecz sitam, morte et obitu honorabilis olim Petri Sliwka illius vltimi et immediati possessoris vacantem respective putatos de et super praepositura praedicta illiusque iure patronatus et praesentandi patribus ex altera causa et materia questionis. In quaquidem causa nos cum dictis partibus seu verius earum procuratoribus procedendis, servatisque de iure servandis omnibus scilicet terminis substantialibus et accidentalibus et cognitis ad plenum ipsius causae meritis et debite discussione in causa facta Instante procuratore praefati Hadriani Habdanski et in contumaciam procuratoris dicti honorabilis Felicis in Antiqua Sandecz Plebani ad id speciali cittacione cittati et non comparentis revocatis ante omnia omnibus dilacionibus si quae datae sint et super appellationibus si quae pendeant datis apostolicis refutatoriis sententiam nostram infrascriptam diffinitivam infrascriptam (s) tulimus et in scriptis pronunciamus per quam praefatum Honorabilem Adrianum Habdanski Plebanum in Biegonicze ex pocioritate iuris ad preposituram predictam in persona procuratoris sui intituimus (s) et inuestuimus prout recepto prius ab eodem procuratore suo de obediencia reverencia loci ordinario prestanda et de non alienanda alienatisque pro posse recuperandis bonis eiusdem prepositurae solito corporali iuramento instituimus et investimus in Dei nomine per praesentes coram animarum administrationem spiritualium et regimen temporalium rerum dictae prepositurae ipsi committentes. Cuiusquidem sententiae diffinitivae tenor est talis vt sequitur. Concludimus Christi nomine invocato pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis habentes matura deliberatione intra nos prehabita in causa et causis honorabilium dominorum Hadriani Habdanski in Biegonicze Plebani ex vna et Felicis de Antiqua Sandecz rectoris Parrochialis Ecclesiae in eadem Sandecz de et super prepositura tituli Sanctae Crucis Hospitalis in Antiqua Sandecz morte et obitu olim honorabilis Petri Sliwka eiusdem vltimi et immediati possessoris vacantis, illiusque iurepatronatus et praesentandi partibus ex altera coram nobis auctoritate ordinariis in prima instancia vertentis

et motis. Ex his que in hac causa vidimus testium depositionibus et dictae praepositurae literis erectionis ad plenum cognovimus dicimus decernimus, pronunciamus, diffinimus et declaramus Iuris patronatus et presentandi ad predictam praeposituram Hospitalis Sanctae Crucis in Antiqua Sandecz ad famatum dominum Nicolaum Hipolithum, Civem Sandecensem et in Strozicze tenutarium verum legitimum et vnicum patronum illius vita durante et post illius mortem ad consules Civitatis eiusdem Antiquae Sandecz spectare et pertinere et presentationem ad ipsam Praeposituram per ipsum dominum Nicolaum Hipolith de persona prenominati domini Adriani factam fore esse canonicam ipsumque ad eandem Praeposituram instituendum fore et institui debere prout canonicamus et per manus nostre impositionem in persona procuratoris sui respective instituimus et instituimus curam animarum, administrationem spiritualium et regimen temporalium rerum eidem committentes. Ipsi vero Felici ex adverso principali per honorabilem Ioannem a Brzesko antiquum in Antiqua Sandecz plebanum, Martinum Buczek cum sua consorte, Cives Sandecenses presentato et illius presentatoribus nullum ius vnuquam compescisse neque competere oportere et impedimenta per ipsum dicto Hadriano in huiusmodi causa facta fuisse temeraria et presumpta temerarie et presumpta sibi que talia facere minime licuisse, neque licere, et propterea eidem Felici perpetuum silentium occasione dictae praepositurae imponimus ac eundem prefato Hadriano Habdanski in liber...\*) expen...\*\*) propterea coram nobis legitime factae condemnamus quarum taxationem nobis in posterum reservamus, Hac nostra sententia diffinitiva mediante. Que omnia et singula premissa vobis omnibus et singulis quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum intimamus, insinuamus, notificamus et ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam dedubitatum deducimus et deduci volumus per presentes, Mandantes vobis supradictis exequutoribus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis pena mandamus, quatinus dum et postquam tenore presentium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus prefatum Honorabilem Hadrianum Habdanski in Bieganicze plebanum institutum nostrum in et ad realem, actualem et corporalem dictae praepositurae Hospitalis Sanctae ecclesiae Crucis in Antiqua Sandecz possessionem inducatis et recipiatis inducique et recipi ac poni faciatis. Facientes sibi et de omnibus et singulis fructibus redditibus proventibus censibus et vniuersis obventionibus ad dictam pertinet plenarie et integre responderii et vos nisi quantum in vobis est respondeatis. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum est presentibus subappensum. Datum Cracouiae die vigesima quinta Maii Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio. Presentibus Venerabilibus Nobilibus et discretis viris Stephano Zdzarowski Posnaniensi Altarista, Valentino ...\*\*\*), Gregorio Gnesnensi, Paulo Mlekiczki, Alexio Croczewski, Ioanne Rayski et Stanislawo Radziczki testibus.